



N. PRA/17743/2008/CSAAUTO

SALERNO, 22/05/2008

RICEVUTA DELL'AVVENUTA PRESENTAZIONE VIA TELEMATICA ALL'UFFICIO
REGISTRO IMPRESE DI SALERNO
DEI SEGUENTI ATTI E DOMANDE:

RELATIVAMENTE ALL'IMPRESA:
CST - SISTEMI SUD - S.R.L.

FORMA GIURIDICA: SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
CODICE FISCALE E NUMERO DI ISCRIZIONE: 03564090656
DEL REGISTRO IMPRESE DI SALERNO

ISCRITTA NELLA SEZIONE ORDINARIA
NUMERO REPERTORIO ECONOMICO AMMINISTRATIVO: 305874

ELENCO DEGLI ATTI PRESENTATI:

- | | |
|--|---------------------|
| 1) 712 BILANCIO ABBREVIATO D'ESERCIZIO | DT.ATTO: 31/12/2007 |
| 2) 508 COMUNICAZIONE ELENCO SOCI
CONFERMA ELENCO SOCI | DT.ATTO: 29/04/2008 |

ELENCO DEI MODELLI PRESENTATI:

B DEPOSITO DI BILANCI D'ESERCIZIO ED ELENCO DEI SOCI

DATA DOMANDA: 21/05/2008 DATA PROTOCOLLO: 21/05/2008

ESATTI PER BOLLI	**65,00**	CASSA AUTOMATICA
ESATTI PER DIRITTI	**63,00**	CASSA AUTOMATICA
TOTALE	EURO **128,00**	

*** Pagamento effettuato in Euro ***

FIRMA DELL'ADDETTO
PROTOCOLLAZIONE AUTOMATICA

Data e ora di protocollo: 21/05/2008 17:33:36

Data e ora di stampa della presente ricevuta: 22/05/2008 10:21:05

Estremi di firma digitale



SARIPRA



0000177432008

CST SISTEMI SUD S.R.L.

Sede in CAPACCIO (SA) - VIA GIOVANNI SACCO n. 10/12
 Capitale sociale Euro 103.020,00 i.v.
 Numero di Iscrizione al Registro delle Imprese di SA e codice fiscale 03564090656
 N. REA 00305874 di SA

BILANCIO AL 31/12/2007

Bilancio CEE redatto in forma ordinaria - Gli importi presenti sono espressi in unità di Euro.

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2007	31/12/2006
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti <i>(di cui già richiamati 0)</i>	0	0
B) Immobilizzazioni		
I. Immateriali		
1) Costi di impianto e di ampliamento	0	0
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	0	0
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	0	0
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	256	945
5) Avviamento	0	0
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) Altre immobilizzazioni immateriali	14.424	19.782
	14.680	20.727
II. Materiali		
1) Terreni e fabbricati	0	0
2) Impianti e macchinario	2.427	3.109
3) Attrezzature industriali e commerciali	0	0
4) Altri beni	13.333	16.807
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
	15.760	19.916
III. Finanziarie		
1) Partecipazioni in		
a) imprese controllate	0	0
b) imprese collegate	0	0
c) imprese controllanti	0	0
d) altre imprese	0	0
	0	0
2) Crediti		
a) verso imprese controllate		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	0	0
b) verso imprese collegate		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	0	0
c) verso controllanti		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	0	0
d) verso altri		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	0	0
	0	0
3) Altri titoli	0	0
4) Azioni proprie	0	0

(valore nominale complessivo 0)

	0	0
Totale immobilizzazioni	30.440	40.643
C) Attivo circolante		
I Rimanenze		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) Lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Prodotti finiti e merci	0	0
5) Acconti	0	0
	0	0
II. Crediti		
1) Verso clienti		
entro 12 mesi	279.427	423.332
oltre 12 mesi	37.701	37.701
	317.128	461.033
2) Verso imprese controllate		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	0	0
3) Verso imprese collegate		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	0	0
4) Verso controllanti		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	0	0
4-bis) Per crediti tributari		
entro 12 mesi	29.499	16.483
oltre 12 mesi	0	0
	29.499	16.483
4-ter) Per imposte anticipate		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	0	0
5) Verso altri		
entro 12 mesi	2.672	2.889
oltre 12 mesi	0	0
	2.672	2.889
	349.299	480.405
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) Partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) Partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) Partecipazioni in imprese controllanti	0	0
4) Altre partecipazioni	0	0
5) Azioni proprie	0	0
(valore nominale complessivo 0)		
6) Altri titoli	0	0
	0	0
IV. Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	541.596	48.734
2) Assegni	0	0
3) Denaro e valori in cassa	0	0
	541.596	48.734
Totale attivo circolante	890.895	529.139
D) Ratei e risconti		

1) Disaggio su prestiti		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<hr/>	<hr/>
	0	0
2) Ratei attivi		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<hr/>	<hr/>
	0	0
3) Risconti attivi		
entro 12 mesi	272	782
oltre 12 mesi	0	0
	<hr/>	<hr/>
	272	782
Totale ratei e risconti	272	782

TOTALE ATTIVO	921.607	570.564
----------------------	----------------	----------------

STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31/12/2007	31/12/2006
-----------------------------------	-------------------	-------------------

A) Patrimonio netto

<i>I. Capitale</i>	<i>103.020</i>	<i>103.020</i>
<i>II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>III. Riserva di rivalutazione</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>IV. Riserva legale</i>	<i>798</i>	<i>798</i>
<i>V. Riserve statutarie</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>VII. Altre riserve</i>	<i>0</i>	<i>2</i>
Riserva da arrotondamento	0	2
<i>VIII. Utili (perdite) portati a nuovo</i>	<i>-6.429</i>	<i>-7.496</i>
<i>IX. Utile (perdita) d'esercizio</i>	<i>4.807</i>	<i>1.067</i>
	<hr/>	<hr/>
Totale patrimonio netto	102.196	97.391

B) Fondi per rischi e oneri

1) Fondi per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) Fondi per imposte, anche differite	23.965	29.497
3) Altri	0	0
	<hr/>	<hr/>
Totale fondi per rischi e oneri	23.965	29.497

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato

	7.854	6.371
--	--------------	--------------

D) Debiti

1) Obbligazioni		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<hr/>	<hr/>
	0	0
2) Obbligazioni convertibili		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<hr/>	<hr/>
	0	0
3) Debiti verso soci per finanziamenti		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<hr/>	<hr/>
	0	0
4) Debiti verso banche		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<hr/>	<hr/>
	0	0
5) Debiti verso altri finanziatori		

entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
6) Acconti		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
7) Debiti verso fornitori		
entro 12 mesi	119.763	250.796
oltre 12 mesi	0	0
	<u>119.763</u>	<u>250.796</u>
8) Debiti rappresentati da titoli di credito		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
9) Debiti verso imprese controllate		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
10) Debiti verso imprese collegate		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
11) Debiti verso controllanti		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
12) Debiti tributari		
entro 12 mesi	74.057	57.726
oltre 12 mesi	0	0
	<u>74.057</u>	<u>57.726</u>
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
entro 12 mesi	7.942	10.124
oltre 12 mesi	0	0
	<u>7.942</u>	<u>10.124</u>
14) Altri debiti		
entro 12 mesi	59.017	118.659
oltre 12 mesi	0	0
	<u>59.017</u>	<u>118.659</u>
Totale debiti	260.779	437.305
E) Ratei e risconti		
1) Aggio su prestiti		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
2) Ratei passivi		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
3) Risconti passivi		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	526.813	0
	<u>526.813</u>	<u>0</u>
Totale ratei e risconti	526.813	0

TOTALE PASSIVO	921.607	570.564
-----------------------	----------------	----------------

CONTI D'ORDINE	31/12/2007	31/12/2006
-----------------------	-------------------	-------------------

A) Sistema improprio dei beni di terzi presso l'impresa	0	0
B) Sistema improprio degli impegni	0	0
C) Sistema improprio dei rischi	0	0
D) Raccordo tra norme civili e fiscali	0	0

TOTALE CONTI D'ORDINE **0** **0**

CONTO ECONOMICO **31/12/2007** **31/12/2006**

A) Valore della produzione

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.319.707	938.392
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5) Altri ricavi e proventi		
a) contributi in conto esercizio	0	0
b) altri ricavi e proventi	0	2
	<u>0</u>	<u>2</u>

Totale valore della produzione **1.319.707** **938.394**

B) Costi della produzione

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	74.263	206.981
7) Per servizi	1.096.673	647.973
8) Per godimento di beni di terzi	0	0
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	20.564	19.916
b) Oneri sociali	13.079	7.420
c) Trattamento di fine rapporto	1.507	1.389
d) Trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) Altri costi	0	0
	<u>35.150</u>	<u>28.725</u>
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	6.047	6.047
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	4.375	4.604
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0
	<u>10.422</u>	<u>10.651</u>
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
12) Accantonamento per rischi	0	0
13) Altri accantonamenti	0	0
14) Oneri diversi di gestione	71.993	9.240
	<u>71.993</u>	<u>9.240</u>

Totale costi della produzione **1.288.501** **903.570**

Differenza tra valore e costi di produzione (A-B) **31.206** **34.824**

C) Proventi e oneri finanziari

15) Proventi da partecipazioni		
a) da imprese controllate	0	0
b) da imprese collegate	0	0
c) altri	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
16) Altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
1) da imprese controllate	0	0
2) da imprese collegate	0	0
3) da controllanti	0	0
4) altri	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0

c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti		
1) da imprese controllate	0	0
2) da imprese collegate	0	0
3) da controllanti	0	0
4) altri	50	38
	<u>50</u>	<u>38</u>
	50	38
<i>17) Interessi e altri oneri finanziari</i>		
a) da imprese controllate	0	0
b) da imprese collegate	0	0
c) da controllanti	0	0
d) altri interessi e oneri finanziari	2.482	2.552
	<u>2.482</u>	<u>2.552</u>
	2.482	2.552
<i>17-bis) Utili e Perdite su cambi</i>		
a) utili su cambi	0	0
b) perdite su cambi	(0)	(0)
	<u>0</u>	<u>0</u>
	0	0
Totale proventi e oneri finanziari	-2.432	-2.514
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie		
<i>18) Rivalutazioni</i>		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
	0	0
<i>19) Svalutazioni</i>		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
	0	0
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie	0	0
E) Proventi e oneri straordinari		
<i>20) Proventi</i>		
a) plusvalenze da alienazioni	0	0
b) altri proventi straordinari	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
	0	0
<i>21) Oneri</i>		
a) minusvalenze da alienazioni	0	0
b) imposte esercizi precedenti	0	0
c) altri oneri straordinari	2	1
	<u>2</u>	<u>1</u>
	2	1
Totale proventi e oneri straordinari	-2	-1
Risultato prima delle imposte (A - B +/- C +/- D +/- E)	28.772	32.309
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) Imposte correnti	23.965	29.497
b) Imposte differite	0	0
c) (Imposte anticipate)	(0)	(-1.745)
	<u>23.965</u>	<u>31.242</u>
	23.965	31.242
23) Utile (Perdita) dell'esercizio	4.807	1.067

**Il presente bilancio è conforme alle scritture contabili.
Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
VERTULLO CARMINE**

CST SISTEMI SUD S.r.l.

VIA GIOVANNI SACCO N.10 DI CAPACCIO SCALO

84040 CAPACCIO (SALERNO) - [Tel. 0828/730085]

Codice Fiscale 03564090656 Partita IVA 03564090656

Capitale Sociale Euro 103.020,00

Registro R.E.A. SALERNO al n. 305874/99

NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO al 31/12/2007

PREMESSA

Il presente bilancio è stato redatto in modo conforme alle disposizioni del D.Lgs. 9 aprile 1991, n. 127, che ha dato attuazione alle Direttive CEE 25 luglio 1978, n. 78/660 (IV Direttiva) e 13 giugno 1983, n. 83/349 (VII Direttiva) in materia di redazione dei conti annuali e consolidati, ed in modo conforme al D.Lgs. 17 gennaio 2003, n. 6, recante la riforma organica della disciplina delle società di capitali e delle società cooperative. Gli importi sono espressi in unità di Euro.

Si compone dei seguenti documenti:

- stato patrimoniale (attivo, passivo e, in calce a questo, i conti d'ordine);
- conto economico;
- nota integrativa.

La presente nota integrativa costituisce pertanto, con lo stato patrimoniale ed il conto economico, parte integrante del bilancio, risultando con essi un unico documento. La sua funzione è quella di illustrare le voci contenute negli schemi di stato patrimoniale e di conto economico, integrandone i dati sintetico-quantitativi, e di fornire ulteriori elementi di valutazione.

Vengono inoltre fornite nella presente nota integrativa tutte le informazioni complementari ritenute necessarie a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale, economica e finanziaria della società, anche se non richieste da specifiche disposizioni di legge.

Le informazioni inerenti ai fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio, all'evoluzione prevedibile della gestione ed ai rapporti con imprese controllate, collegate e altre consociate sono illustrate nella relazione sulla gestione a corredo del presente bilancio.

In ottemperanza al disposto di cui all'art. 2423 *ter* del codice civile, si segnala che:

- le voci di bilancio precedute da numeri arabi non risultano ulteriormente suddivise;
- non sono state aggiunte ulteriori voci rispetto a quelle previste dal codice civile;
- i dati del presente bilancio sono stati affiancati a quelli relativi all'esercizio precedente.

I dati della presente nota integrativa sono espressi in unità di euro e pertanto i prospetti e le tabelle che seguono sono stati integrati, per esigenze di quadratura dei saldi, con l'evidenziazione degli eventuali arrotondamenti necessari.

Attività svolte

Ai sensi dell'art. 03 dello statuto sociale, la società opera prevalentemente nel settore dell'informatica, caricamento dati, consulenza contabile e tributaria, software e hardware, servizi a domanda individuale (trasporto scolastico), assistenza scolastica, manutenzione verde - strade - idrico - cimitero - spiagge.

Assoggettamento ad attività di direzione e coordinamento

La società è soggetta all'attività di direzione e coordinamento da parte del Presidente VERTULLO Carmine e dai componenti C.d'A., dal 20.Maggio.2005.

Ai sensi dell'art. 2497 *bis* del codice civile, si espone di seguito un prospetto riepilogativo dei dati essenziali dell'ultimo bilancio approvato della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento.

STATO PATRIMONIALE	31/12/2007	31/12/2006
ATTIVO		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
B) Immobilizzazioni	30.440	40.643
C) Attivo circolante	890.895	529.139
D) Ratei e risconti	272	782
TOTALE ATTIVO	921.607	570.564
PASSIVO		
A) Patrimonio netto:	102.196	97.391
B) Fondi per rischi e oneri	23.965	29.497
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	7.854	6.371
D) Debiti	260.779	437.305
E) Ratei e risconti	526.813	
TOTALE PASSIVO	921.607	570.564
CONTO ECONOMICO	31/12/2007	31/12/2006
A) Valore della produzione	1.319.707	938.394
B) Costi della produzione	1.288.501	903.570
C) Proventi e oneri finanziari	-2.432	-2.514
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie		
E) Proventi e oneri straordinari	-2	-1
Imposte sul reddito dell'esercizio	23.965	31.242
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	4.807	1.067

CRITERI DI VALUTAZIONE

I criteri di valutazione utilizzati per redigere il presente bilancio non si discostano da quelli seguiti per la formazione del bilancio del precedente esercizio.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi ai principi generali:

- della prudenza. Sono stati indicati esclusivamente gli utili realizzati alla data di chiusura dell'esercizio e si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio, anche se conosciuti dopo la chiusura di questo;
- della competenza economica. L'effetto delle operazioni di gestione e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- della prospettiva di funzionamento dell'impresa;
- della continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo, condizione essenziale per la comparabilità dei bilanci nei diversi esercizi;
- della prevalenza degli aspetti sostanziali su quelli formali. Le operazioni e tutti gli accadimenti economici sono state rappresentati secondo la realtà economica sottostante gli aspetti formali.

In particolare, i criteri utilizzati nella redazione del bilancio vengono di seguito illustrati con riferimento alle singole voci di bilancio.

Immobilizzazioni immateriali

I valori originari d'iscrizione sono rappresentati dal costo di acquisto, comprensivo degli oneri accessori, o dal costo di produzione, comprensivo di tutti i costi direttamente imputabili e dei costi indiretti per la quota ragionevolmente imputabile. Il valore delle immobilizzazioni è stato rettificato dagli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi ed imputati direttamente alle singole voci. La durata ipotizzata per il processo di ammortamento, distinta per singola categoria, risulta la seguente:

- costi di impianto e di ampliamento: anni 5 (aliquota 20%);

- costi di ricerca, sviluppo e pubblicità: anni 5 (aliquota 20%);
- licenze d'uso di software: anni 5 (aliquota 20%);
- avviamento: anni 5 (aliquota 20%);
- migliorie su beni di terzi: in relazione alla durata del contratto.

Qualora si riscontri una riduzione durevole delle condizioni di utilizzo futuro e pertanto una perdita durevole di valore, le immobilizzazioni vengono corrispondentemente svalutate. Nel momento in cui, in esercizi successivi, vengono meno le cause che hanno determinato la svalutazione, il valore originario viene ripristinato al netto degli ulteriori ammortamenti non calcolati a causa della precedente svalutazione.

Immobilizzazioni materiali

Sono iscritte al costo di acquisto, comprensivo degli oneri accessori d'acquisto (spese di trasporto, dazi di importazione,) e di ogni altro onere che l'impresa ha dovuto sostenere perché l'immobilizzazione potesse essere utilizzata (spese di progettazione, spese di montaggio e messa in opera, collaudo). Non vi sono state costruzioni in economia, che prevedono l'inclusione tutti i costi diretti (materiali, manodopera diretta, spese di progettazione) oltre ad una quota parte delle spese generali di fabbricazione.

I costi rivolti all'ampliamento, ammodernamento o miglioramento delle immobilizzazioni sono stati capitalizzati solo nella misura in cui si sono tradotti in un aumento significativo e misurabile di capacità o di produttività o di sicurezza o di vita utile del bene.

Nel corso degli anni non sono state effettuate rivalutazioni in base a leggi dello Stato.

Il valore delle immobilizzazioni è stato rettificato dagli ammortamenti effettuati sistematicamente nel corso degli esercizi e calcolati sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione. La durata economica ipotizzata per le diverse categorie ha comportato l'applicazione delle seguenti aliquote, invariate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

- terreni: non ammortizzati;
- fabbricati industriali e commerciali: anni 33 e mesi 4 (aliquota 3%);
- impianti specifici: anni 8 (aliquota 12,5%);
- attrezzatura varia: anni 4 (aliquota 25%);
- macchine elettroniche d'ufficio: anni 5 (aliquota 20%);
- mobili d'ufficio: anni 8 e mesi 4 (aliquota 12%).

Qualora si riscontri una riduzione durevole delle condizioni di utilizzo futuro e pertanto una perdita durevole di valore, le immobilizzazioni vengono corrispondentemente svalutate. Nel momento in cui, in esercizi successivi, vengono meno le cause che hanno determinato la svalutazione, il valore originario viene totalmente o parzialmente ripristinato.

Leasing

Non vi sono operazioni di locazione finanziaria.

Partecipazioni

Non vi sono partecipazioni in imprese controllate e collegate.

Crediti

Risultano iscritti al valore di presunto realizzo al termine dell'esercizio. Il processo valutativo è stato realizzato con riferimento ad ogni posizione creditoria, tenendo conto di tutte le situazioni già manifestatesi o comunque desumibili da elementi certi e precisi che possano comportare delle perdite. L'adeguamento al presumibile valore di realizzo è stato ottenuto mediante una attenta analisi del lavoro effettuato.

Titoli

Non vi sono titoli immobilizzati, che rappresentano un investimento duraturo per la società.

Azioni proprie

Non vi sono azioni proprie iscritte nelle immobilizzazioni.

Rimanenze di magazzino

Non vi sono giacenze di magazzino al 31-12-2007.

Disponibilità liquide

I depositi bancari e la cassa sono iscritti in bilancio al valore nominale.

Ratei e risconti attivi e passivi

Sono quote di costi e di proventi comuni a più esercizi determinate secondo criteri di

competenza temporale. Tra i Risconti Passivi vi risunta il POR campania ricevuto in data 17 dicembre 2007 la cui disponibilità materiale è avvenuta realmente il 23 Gennaio 2008 a variazione compiuta presso il Registro delle Imprese della ragione sociale da Sistemi Sud Srl a CST Sistemi Sud Srl.

Fondi per rischi e oneri

Il fondo imposte rappresenta l'accantonamento per imposte dirette IRES ed IRAP di competenza dell'esercizio. L'accantonamento per imposte correnti per IRES ed IRAP, rappresenta la ragionevole previsione dell'onere gravante sul risultato dell'esercizio determinata sulla base delle norme tributarie vigenti.

La "fiscalità differita" derivante dalle differenze esistenti tra le regole civilistiche di determinazione dell'utile di esercizio e quelle fiscali che presiedono alla determinazione del reddito di impresa è contabilizzata secondo le indicazioni fornite dalla legge.

Fondo TFR

Il trattamento di fine rapporto corrisponde alla sommatoria dei debiti maturati alla fine dell'esercizio a favore di ciascun dipendente in rapporto all'anzianità conseguita.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale.

Riconoscimento dei ricavi.

I ricavi derivanti dalle vendite di prodotti sono stati iscritti al momento del trasferimento della proprietà, da identificarsi con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi relativi a prestazioni di servizi ed a lavori in corso su ordinazione sono riconosciuti al momento della loro ultimazione.

I proventi di natura finanziaria vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

Oneri finanziari

Gli oneri finanziari sono imputati nell'esercizio ai valori iscritti nell'attivo del conto economico.

Imposte sul reddito

Le imposte sono calcolate sul reddito imponibile dell'esercizio determinato considerando le variazioni fiscali di natura temporanea e permanente e le eventuali interferenze fiscali. Qualora si verificano differenze temporanee tra il risultato di esercizio ed il reddito imponibile ai fini IRES ed IRAP, l'imposta differita è calcolata tenendo conto dell'aliquota fiscale vigente. Il calcolo delle imposte anticipate e differite viene eseguito ogni anno. In particolare, le imposte anticipate sono iscritte, in base al principio della prudenza, solo se esiste la ragionevole certezza del loro futuro recupero.

Criteri di conversione dei valori espressi in valuta

Non vi sono attività e le passività in valuta.

Garanzie, impegni, beni di terzi e rischi

Non vi sono garanzie ed impegni per utilizzo di beni di terzi.

Deroghe

Non vi sono deroghe ai criteri di valutazione applicati.

VARIAZIONI NELLA CONSISTENZA DELLE VOCI DELL'ATTIVO E DEL PASSIVO

ATTIVO

A. CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI

Parte già richiamata Euro 0

31/12/2006	31/12/2007	Variazioni
0	0	

B. IMMOBILIZZAZIONI**Immobilizzazioni immateriali**

Descrizione	Costi imp. e ampliam.	Costi di ric. svil. e pub.	Diritti e br. industriali	Concessioni lic. marchi	Avviamento	Immobiliz. e acconti	Altre
Costo storico	904			3.443			26.792
Rivalutazioni in esercizi precedenti							
Ammortamenti in esercizi precedenti	-904			2.498			7.010
Svalutazioni in esercizi precedenti							
Saldo inizio esercizio	0			945			19.782
Acquisti nell'esercizio							
Riclassificazioni da altra voce							
Riclassificazioni ad altra voce							
Alienazioni nell'esercizio							
Fondo ammortamento beni ceduti							
Rivalutazioni nell'esercizio							
Ammortamenti nell'esercizio				689			5.358
Svalutazioni nell'esercizio							
Totale	-904			-3.187			-12.368
Storio	904			3.443			26.792
da bilancio	0			256			14.424

Non vi sono state acquisizioni nell'esercizio. Non vi sono state cessioni nell'esercizio.

Costi di impianto e ampliamento

Non vi sono costi di impianti ed ampliamenti.

Costi di ricerca e di sviluppo

Non vi sono costi di ricerca e sviluppo.

Immobilizzazioni materiali

Descrizione	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinari	Attrezzature ind. e com.	Altri beni	Immobilizz. e acconti
Costo storico		4.546		62.946	
Rivalutazioni in esercizi precedenti					
Ammortamenti esercizi precedenti		1.437		45.918	
Svalutazioni in esercizi precedenti					
Saldo inizio esercizio		3.109		17.028	
Acquisti nell'esercizio					
Riclassificazioni da altra voce					
Riclassificazioni ad altra voce					
Alienazioni nell'esercizio					
Fondo ammortamento beni ceduti					
Rivalutazioni nell'esercizio					
Ammortamenti nell'esercizio		682		3.694	
Svalutazioni nell'esercizio					
Totale		-2.119		-49.612	
Storico		4.546		62.946	
da bilancio		2.427		13.334	

Non vi sono acquisizioni e cessioni nell'esercizio.

Nessuna Immobilizzazione finanziaria**C. ATTIVO CIRCOLANTE****Rimanenze**

Non risultano giacenze di Magazzino al 31.12.2007

Crediti

Descrizione	Valore al 31/12/2006	Valore al 31/12/2007	Variazione
Verso clienti	461.033	317.128	- 143.905
Verso imprese controllate			
Verso imprese collegate			
Verso controllanti			
Crediti tributari	16.483	29.499	13.016
Imposte anticipate			
Verso altri	2.889	2.672	217
totale calcolato	480.405	480.405	143.688

Gli importi iscritti a bilancio sono così ripartiti in base alle scadenze:

Descrizione	entro 12 mesi	oltre 12 mesi ma entro 5 anni	oltre 5 anni	totale
Verso clienti	279.427	37.701		317.128
Verso imprese controllate				
Verso imprese collegate				
Verso controllanti				
Crediti tributari	29.499			29.499
Imposte anticipate				
Verso altri	2.672			2.672
totale calcolato	311.598	37.701		349.648

Tra i crediti verso clienti si evidenziano quelli di importo rilevante:

Descrizione	Importo
Crediti v/clienti	279.427
Crediti in sofferenza	37.701
Totale calcolato	317.128

I crediti verso altri sono costituiti dalle seguente voci:

Descrizione	Importo
Fornitori c/Anticipi	2.672
Fornitori Saldo Dare	
Totale calcolato	2.672

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni nessuna operazione

Disponibilità liquide

Descrizione	Valore al 31/12/2006	Valore al 31/12/2007	Variazione
Depositi bancari e postali	48.734	541.596	492.862
Assegni			

Denaro e valori in cassa			
Totale calcolato	48.734	541.596	492.862

L'incremento è correlato ai flussi positivi generati dall'incasso dei crediti.

D. RATEI E RISCOINTI

Misurano proventi (oneri) la cui manifestazione numeraria è posticipata (anticipata) rispetto alla competenza economica.

Descrizione	Valore al 31/12/2006	Valore al 31/12/2007	Variazione
Disaggio sui prestiti			
Ratei attivi			
Risconti attivi	782	272	510
totale calcolato	782	272	510

La voce "Ratei attivi" risulta così composta:

Descrizione	Importo
totale calcolato	0

La voce "Risconti attivi" risulta così composta:

Descrizione	Importo
Risconti Attivi	272
Totale Calcolato	272

PASSIVO

A. PATRIMONIO NETTO

Descrizione	Valore al 31/12/2006	Incremento	Decremento	Valore al 31/12/2007
Capitale	103.020			103.020
Riserva da sovrapprezzo delle azioni				
Riserve di rivalutazione				
Riserva legale	798			798
Riserve statutarie				
Riserva per azioni proprie in portafoglio				
Altre riserve	2		2	
Utili (perdite) portati a nuovo	-7.496		1.067	-6.429
Utile (Perdita) dell'esercizio	1.067	3.740		4.807
totale calcolato	97.391	3.740	1.069	102.196

Nella tabella che segue viene evidenziata la composizione del capitale Sociale, con le variazioni intervenute durante l'esercizio dal 01.01.2007 al 31.12.2007 :

	CAPITALE SOCIALE	31/12/2006	Incrementi	Decrementi	31/12/2007
023	Comune di Agropoli 00252900659	43.513		14.750	28.763
001	Comune di Capaccio 81001170653	43.512		14.750	28.762
004	Comune di Casal Velino 84001610652	5.457			5.457
005	Comune di Castelnuovo Cil. 84001270655	612			612
006	Comune di Ceraso 84000250658	612			612
014	Comune di Giffoni Sei C. 00478640659	255			255

CST SISTEMI SUD S.R.L.

007	Comune di Gioi 84000570659	612			612
015	Comune di Orria 84000910657	255			255
008	Comune di Ottati 00547700658	612			612
009	Comune di Perito 84000990659	612			612
010	Comune di Pisciotta 84001150659	255			255
011	Comune di Pollica 84001230659	612			612
012	Comune di Prignano Cil. 81000550657	612			612
016	Comune di San Rufo 83002540652	867			867
013	Comune di Sarno 80020270650	612			612
018	Comune di Stio 84000530653	255			255
017	Comune di Trentinara 81001730654	255			255
024	Comune di Corleto Monforte	500			500
025	Comune di Giungano	500			500
026	Comune di Laviano	500			500
027	Comune di Monteforte Cilento	500			500
028	Comune di San Cipriano Picentino	500			500
029	Comunità Montana Calore Salernitano	500			500
030	Comunità Montana Monti Picentini	500			500
031	Comune di Albanella		500		500
032	Comune di Aquara		500		500
033	Comune di Ascea		500		500
034	Comune di Bellizzi		500		500
035	Comune di Castel San Giorgio		500		500
036	Comune di Castel San Lorenzo		500		500
037	Comune di Salerno		20.000		20.000
038	Comune di Magliano Vetere		500		500
039	Comune di Moio della Civitella		500		500
040	Comune di Roccadaspide		500		500
041	Comune di Valva		500		500
042	Comune di Battipaglia		3.000		3.000
043	Comune di Ogliastro Cilento		500		500
044	Comune di Palomonte		500		500
045	Comune di Pellezzano		500		500
		103.020	29.500	29.500	103.020

Le voci di patrimonio netto vengono analiticamente indicate nel prospetto seguente:

Descrizione	Poss.Util. A / B / C	Importo	Quota disponibile	Util.nei 3 es. prec.cop.perd.	Util.nei 3 es. prec.altro
Capitale		103.020			
Riserva da sovrapprezzo delle azioni					
Riserve di rivalutazione					
Riserva legale		798			
Riserve statutarie					
Riserva per azioni proprie in portafoglio					
Altre riserve					
Utili (perdite) portati a nuovo		-6.429			
totale calcolato		97.389			

B. FONDI PER RISCHI ED ONERI

Descrizione	Valore al 31/12/2006	Incremento	Decremento	Valore al 31/12/2007
totale calcolato	29.497		5.532	23.965

Sono state accantonate imposte sul reddito di competenza per complessive Euro 29.497. Esse si riferiscono per Euro 18.321 all'Imposta IRAP e per Euro 11.176 per imposta IRES.

C. TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO

Descrizione	Importo
Saldo iniziale	6.371
Imposta sostitutiva rivalutazione fondo TFR	
Utilizzo fondo TFR nell'esercizio	
Recupero quota fondo pensione	
Accantonamento quota TFR dell'esercizio	1.483
totale calcolato	7.854

Il fondo corrisponde alla sommatoria delle indennità maturate da ciascun dipendente alla data di chiusura dell'esercizio, al netto degli anticipi corrisposti.

D. DEBITI

Descrizione	Valore al 31/12/2006	Valore al 31/12/2007	Variazione
Obbligazioni			
Obbligazioni convertibili			
Debiti verso soci per finanziamenti			
Debiti verso banche			
Debiti verso altri finanziatori			
Acconti			
Debiti verso fornitori	250.796	119.763	-131.033
Debiti rappresentati da titoli di credito			
Debiti verso imprese controllate			
Debiti verso imprese collegate			
Debiti verso controllanti			
Debiti tributari	57.726	74.057	16.331
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	10.124	7.942	-2.182
Altri debiti	118.659	59.017	-59.642
totale calcolato	437.305	260.779	-176.526

Tra i debiti debiti tributari si evidenziano quelli di importo rilevante:

Descrizione	Importo
Erario C/IVA Debito	24.880
Erario c/Ritenute Dipendenti, Collab.e Professionali	7.559
Erario C/Iva Sospensione d'Imposta	41.618
totale calcolato	74.057

Gli importi iscritti a bilancio sono così ripartiti in base alle scadenze:

Descrizione	entro 12 mesi	oltre 12 mesi ma entro 5 anni	oltre 5 anni	totale
Obbligazioni				
Obbligazioni convertibili				
Debiti verso soci per finanziamenti				
Debiti verso banche				
Debiti verso altri finanziatori				

CST SISTEMI SUD S.R.L.

Acconti			
Debiti verso fornitori	119.763		119.763
Debiti rappresentati da titoli di credito			
Debiti verso imprese controllate			
Debiti verso imprese collegate			
Debiti verso controllanti			
Debiti tributari	74.057		74.057
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	7.942		7.942
Altri debiti	59.017		59.017
totale calcolato	260.779		260.779

Tra i debiti verso fornitori si evidenziano quelli di importo rilevante:

Descrizione	Importo
Fornitori di Beni e Servizi	119.763
totale calcolato	119.763

Gli altri debiti sono costituiti dalle seguente voci:

Descrizione	Importo
Debiti verso amministratori	50.931
totale calcolato	50.931

E. RATEI E RISCONTI

Misurano oneri (proventi) la cui manifestazione numeraria è posticipata (anticipata) rispetto alla competenza economica.

Descrizione	Valore al 31/12/2006	Valore al 31/12/2007	Variazione
Aggio sui prestiti			
Ratei passivi			
Risconti passivi		526.813	526.813
totale calcolato		526.813	526.813

Non sussistono, alla data di chiusura dell'esercizio, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

La voce "Ratei passivi" risulta così composta:

Descrizione	Importo
totale calcolato	0

La voce "Risconti passivi" risulta così composta:

Descrizione	Importo
Risconti Passivi Por Campania	526.813
totale calcolato	526.813

CONTI D' ORDINE

Nessun conto d'Ordine.

VARIAZIONI NELLA CONSISTENZA DELLE VOCI DEL CONTO ECONOMICO
--

A. VALORE DELLA PRODUZIONE

Descrizione	Valore al 31/12/2006	Valore al 31/12/2007	Variazione
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	938.392	1.319.707	381.315
Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti			
Variazioni dei lavori in corso su ordinazione			
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
Altri ricavi e proventi	2		- 2
totale calcolato	938.394	1.319.707	381.313

I ricavi delle vendite e delle prestazioni vengono di seguito elencati:

Descrizione	Valore al 31/12/2006	Valore al 31/12/2007	Variazione
Prestazioni servizi	938.392	1.319.707	381.315
totale calcolato	938.392	1.319.707	381.315

La Società non esercita attività in settori economici diversi e la ripartizione dei ricavi secondo aree geografiche non è significativa ai fini dell'informazione di bilancio. (Ricavi 2007 effettuati solo tra il comune di Capaccio, Agropoli ed i comuni limitrofi della Provincia di Salerno) Comunque, come si evince dal bilancio la società ha realizzato per vendite e prestazioni Euro 1.319.707 di cui Euro 743.629 per prestazioni il cui lavoro realizzati con il solo Comune di Capaccio.

Gli altri ricavi e proventi comprendono:

Descrizione	Valore al 31/12/2006	Valore al 31/12/2007	Variazione
Altri ricavi e proventi	2		- 2
totale calcolato	2		- 2

B. COSTI DELLA PRODUZIONE

Descrizione	Valore al 31/12/2006	Valore al 31/12/2007	Variazione
Per materie prime, sussidiarie, di consumo emerci	206.981	74.263	-132.718
Per servizi	647.973	1.096.673	448.700
Per godimento di beni di terzi			
Per il personale	28.725	35.150	6.425
Ammortamenti e svalutazioni	10.651	10.422	-229
Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			
Accantonamenti per rischi			
Altri accantonamenti			
Oneri diversi di gestione	9.240	71.993	62.753
totale calcolato	903.570	1.288.501	384.931

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci

Descrizione	Valore al 31/12/2006	Valore al 31/12/2007	Variazione
Acquisti vari ed altri	206.981	74.263	-132.718
Totale calcolato	206.981	74.263	-132.718

Costi per servizi

Descrizione	Valore al 31/12/2006	Valore al 31/12/2007	Variazione
Spese telefonia fissa	2.935	3.071	136
Spese telefonia mobile	2.042	2.416	374
Spese postali e di affrancatura	40.513	17.407	23.106
Spese legali e consulenze	32.103	22.765	-9.338
Viaggi	61	94	33
Canoni di Assistenza Tecnica	489	5.231	4.742
Soggiorni (Albergo, Ristorante, Bar)	4.410	2.596	-1.814
Compensi Co.Co.Co.	256.536	243.069	-13.467
Contributi Co.Co.Co.	31.144	45.362	14.218
Compensi agli amministratori	19.839	20.417	578
Assicurazioni Varie	2.429	5.208	2.779
Prestazioni di terzi	23.922	44.274	20.352
Prestazioni occasionali	10.858	10.388	-470
Servizi Agenzie di Lavoro	201.538	453.947	252.409
Spese di Pulizia	5.635	6.963	1.328
Servizi diversi ed Altri ...	12.807	213.465	200.658
Totale calcolato	647.973	1.096.673	449.412

Costi per il godimento di beni di terzi

Descrizione	Valore al 31/12/2006	Valore al 31/12/2007	Variazione
totale calcolato	0	0	0

Costi per il personale

Descrizione	Valore al 31/12/2006	Valore al 31/12/2007	Variazione
Stipendi	19.916	20.564	648
Contributi INPS	5.772	5.960	188
Contributi INAIL	1.297	7.119	5.822
Altri . .	351		-351
Accantonamento Fondo TFR	1.389	1.507	118
totale calcolato	28.725	35.150	6.425

Ammortamenti e svalutazioni

Descrizione	Valore al 31/12/2006	Valore al 31/12/2007	Variazione
Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	6.047	6.047	0
Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	4.604	4.375	229
totale calcolato	10.651	10.422	229

Oneri diversi di gestione

Descrizione	Valore al 31/12/2006	Valore al 31/12/2007	Variazione
Valori bollati	7.406	10.720	3.314
Imposta di Bollo	16		-16
Tasse di concessione governativa	310	310	
Altre imposte e Tasse	1.033	632	-401
Diritto annuale CCIAA	448	564	116
Arrotondamenti passivi	26		-26

Altri . . .		59.767	59.767
totale calcolato	9.239	71.993	62.754
arrotondamento	1		-1
Da bilancio	9.240	71.993	62.753

C. PROVENTI E ONERI FINANZIARI**Altri proventi finanziari**

Descrizione	Valore al 31/12/2006	Valore al 31/12/2007	Variazione
Interessi su depositi Bancari	38	50	12
totale calcolato	38	50	12

Interessi ed altri oneri finanziari

Descrizione	Valore al 31/12/2006	Valore al 31/12/2007	Variazione
Altri interessi e oneri finanziari	2.552	2.482	-70
totale calcolato	2.552	2.482	-70

D. RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE**E. PROVENTI E ONERI STRAORDINARI****Proventi straordinari**

Descrizione	Valore al 31/12/2006	Valore al 31/12/2007	Variazione
Altri proventi straordinari			
totale calcolato			

Oneri straordinari

Descrizione	Valore al 31/12/2006	Valore al 31/12/2007	Variazione
Altri oneri straordinari	1	2	-1
totale calcolato	1	2	-1

F. IMPOSTE SUL REDDITO DI ESERCIZIO

Alla voce 22 del conto economico sono state stanziare le seguenti imposte a carico dell'esercizio:

Descrizione	Valore al 31/12/2006	Valore al 31/12/2007	Variazione
IRES	11.176	8.763	-2.413
IRAP	18.321	15.202	-3.119
(Rigiro IRES Anticipata)	1.745		-1.745
totale calcolato	31.242	23.965	-7.277

Dati sull'occupazione

Il numero medio dei dipendenti durante l'esercizio, ripartito per categoria, viene evidenziato nel seguente prospetto:

DIPENDENTI	Numero medio
Dirigenti	
Impiegati	1
Operai	
Altro	45
TOTALE	46

La Società durante questo esercizio Sociale ha un solo rapporto di lavoro subordinato, che è lo

stesso degli esercizi precedenti. Ma vi sono state anche collaborazioni saltuarie di personale e contratti di Collaborazione per un numero di 68 unità di media nell'esercizio.

Compensi spettanti agli amministratori e sindaci

Si evidenziano di seguito i compensi complessivi spettanti ai membri del consiglio di amministrazione e del collegio sindacale, quest'ultimo non istituito nella società.

QUALIFICA	Compenso
Amministratori	20.417
Sindaci	

NUMERO E VALORE NOMINALE DELLE AZIONI (N.17 ART.2427 C.C.): Si precisa che l'attività di impresa è esercitata non in veste di società per azioni.

AZIONI DI GODIMENTO, OBBLIGAZIONI CONVERTIBILI E TITOLI SIMILI (N.18 ART.2427 C.C.): Non sono in circolazione né azioni di godimento, né obbligazioni convertibili, né titoli o valori simili di propria emissione.

INFORMATIVA SUGLI STRUMENTI FINANZIARI (N.19 ART.2427 C.C.): Alla data di chiusura dell'esercizio non esistono <<altri strumenti finanziari>> emessi dalla società.

INFORMATIVA SUI FINANZIAMENTI EFFETTUATI DAI SOCI (N.19 Bis ART.2427 C.C.): Alla data di chiusura dell'esercizio non esistono finanziamenti effettuati dai soci.

PATRIMONI DESTINATI (N.20 ART.2427 C.C.): Alla data di chiusura dell'esercizio non esistono patrimoni destinati ad uno specifico affare.

FINANZIAMENTI DESTINATI (N.21 ART.2427 C.C.): Nell'esercizio non sono state effettuate operazioni di finanziamenti destinati.

LEASING FINANZIARIO (N.22 ART.2427 C.C.): Nell'esercizio non sono state effettuate operazioni di locazione finanziaria.

IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO: Sono state stanziare a conto economico imposte sul reddito di competenza per complessive Euro 23.965. Esse si riferiscono per Euro 15.202 all'Imposta IRAP e per Euro 8.763 per imposta IRES.

ULTERIORI INFORMAZIONI: Ai sensi e per gli effetti dell'art. 10 della Legge n. 72 del 19 marzo 1983 si precisa che, alla data di chiusura del bilancio, nessuna rivalutazione di beni risulta essere stata effettuata. Si ricorda che la società, fino al 31.12.2002, ha presentato domanda di condono fiscale ai sensi dell'art.9 della Legge n. 289 del 2002.

Il presente bilancio di esercizio, composto da stato patrimoniale, conto economico e nota integrativa, è stato redatto con chiarezza e rappresenta in modo completo, veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
Carmino Vertullo

CST SISTEMI SUD S.r.l.

VIA GIOVANNI SACCO N. 10 DI CAPACCIO SCALO
84040 CAPACCIO (SALERNO) - [Tel.0828/730085]
Codice Fiscale 03564090656 Partita IVA 03564090656
Capitale Sociale Euro 103.020,00
Registro R.E.A. SALERNO al n. 305874/99

RELAZIONE DI GESTIONE DEL 18.APRILE.2008 DEL CONSIGLIO D'AMMINISTRATORE SUL BILANCIO CHIUSO AL 31.DICEMBRE.2007

Signori Soci,

SITUAZIONE DELL'AZIENDA

Il bilancio che il Consiglio d'Amministrazione sottopone al Vostro esame ed alla Vostra approvazione evidenzia un utile di Euro 4.807,43. Il risultato raggiunto nel corso dell'esercizio chiuso al 31.DICEMBRE.2007 delinea il raggiungimento di una corretta e prudentiale gestione finanziaria - economica e l'avvicinarsi alle aspettative programmate.

La situazione dell'azienda risulta positiva sia in riferimento all'aspetto patrimoniale ed economico che a quello finanziario, non vi sono ricorsi a finanziamenti e i crediti con le disponibilità liquide, coprono i debiti.

Per quanto riguarda i crediti risulta la seguente situazione:

- sono inseriti crediti per Euro 37.701,35 per forniture e lavori dell'anno 2000 e 2001 effettuate nei confronti della Ditta Ambiente 2000 di Cisterna di Latina e Service & ENGINEERING, per i quali sono ancora in corso le procedure legali per il recupero;
- sono stati previsti compensi da fatturare ad Enti Pubblici (CAPACCIO), per lavori svolti ed ultimati al 31-12-2007, per un importo di Euro 5.370,00. Si prevede l'emissione delle fatture ed il relativo incasso nei primi 6 mesi dell'anno 2008, considerato che stanno per concludersi sia le operazioni di controllo del lavoro svolto da parte dei Responsabili degli Enti che il pagamento da parte dei contribuenti.
- Sono inseriti crediti per euro 274.057,19 già fatturati ad Enti Pubblici (Comuni). Parte dei quali, e precisamente € 245.544,66 sono già stati incassati nei primi mesi del 2008.
- Sono inseriti per euro 32.171,00 crediti tributari ed altri crediti vari.

La struttura del patrimonio netto ha un valore 102.196 Euro, data dalla somma del capitale sociale, dall'utile dell'esercizio in corso non ripartibile ai sensi dello statuto, meno le perdite degli esercizi precedenti.

Non vi sono stati investimenti per l'acquisto dei macchinari, attrezzatura e mobili ed immobilizzazioni.

Per ciò che riguarda, infine la situazione di solidità finanziaria dell'azienda, questa risulta essere, anche questo anno, alquanto stabile. Ciò è stato determinato anche dall'utile scaturito dalla gestione dei servizi affidati dal Comune di Capaccio fino al 20 novembre 2007 (manutenzione del verde, strade, spiagge,

Trasporto scolastico, esumazioni e tumulazioni e parcheggi), per un importo annuo di € 909.000,00.

La situazione creditizia non è migliorata. I crediti, comunque in maggior parte, vengono pagati a distanza massima di un anno. Sono stati risolti i rapporti con i clienti morosi da lunga data e contro di questi sono state intraprese iniziative per il recupero delle somme. Si dovrà ricorrere a tale forme di recupero anche nei confronti dei soci, poiché sono restati inevasi i vari solleciti e diffide.

ANDAMENTO DELLA GESTIONE

RICAVI

Degne di rilievo sono state le seguenti attività:

- Commercializzazione, Elaborazione dati e consulenze: € 576.078,39
- Servizi a domanda individuale e di manutenzione: € 743.628,71

L'impegno maggiore all'Azienda è stato dato dalla gestione dei servizi tecnologici del Comune di Capaccio e dall'attività Tributaria degli Enti Soci e non. Al fine di fronteggiare le scadenze di legge per la prescrizione degli accertamenti e liquidazioni ICI e per realizzare il servizio di riscossione diretta dei tributi, con tutte le problematiche inerenti alla bollettazione, acquisizione dati di pagamento ed attività coattiva.

COSTI

Gli acquisti di hardware e software ammontano ad euro 74.263,50;

I costi per le indennità e gettoni presenza al C.d'A. ammontano ad Euro 20.417,04;

I costi per il personale, per i collaboratori e per le prestazioni ammontano ad euro 378.343,96;

Le spese di rappresentanza ammontano ad circa euro 500,00;

Le spese professionali e legali ammontano ad euro 22.764,74

Le spese varie di gestione (Enel, Telefono, stampati, Poste, Canoni, Assic.ed altro) ad euro 63.813,05;

Le spese per i servizi di manutenzione ed a domanda individuale ad euro € 717.976,71 (compreso personale);

EVOLUZIONE DELLA GESTIONE

La società, come in precedenza esposto, oltre a migliorare l'attività di commercializzazione ed assistenza software si è specializzato nella gestione diretta dei tributi avendo svolto per diversi anni tutte le relative attività gestionali e si è adoperata a gestire i servizi tecnologici, in modo soddisfacente, per acquisire l'esperienza necessaria a poter proporre di gestire i servizi in associazione.

Entrando nel merito del Bilancio si dichiara che per nessun bene esistente in patrimonio vi è stata rivalutazione monetaria e deroga ai criteri di valutazione di cui agli artt.2425 e Segg. del Codice Civile.

Si Dichiara, altresì, che non esistono fondi o riserve di cui all'art.02 della legge 649/89 art. 105 del T.U.I.

In particolare :

- 1) le immobilizzazioni sono state valutate al costo storico con apposita apposizione nella sezione del passivo delle quote di ammortamento calcolate in base al deperimento fisico economico subito dalle stesse, ritenute adeguate,

tenuto conto del loro utilizzo, nella misura pari a quanto fiscalmente deducibile ai sensi dell'art.67 c.2 del T.U. 22.10.1986, n.917 e cioè i coefficienti previsti dal D.M. 29.10.1974.

- 2) I crediti sono stati valutati al valore nominale trattandosi di partite di realizzo certo.
- 3) Non vi sono giacenze di Magazzino al 31.Dicembre.2007.
- 4) Il Fondo Trattamento di Fine Rapporto al 31.Dicembre.2007 risulta essere di Euro 7.853,95.
- 5) Gli interessi passivi ed attivi, relativi ad affidamenti e/o c/c bancari finalizzati alla copertura delle spese per lo svolgimento dell'Attività Sociale, sono stati imputati al conto economico.

Di seguito evidenziamo, inoltre i saldi contabili di raggruppamento totale, del Bilancio chiuso al 31.DICEMBRE.2007 :

STATO PATRIMONIALE		
ATTIVO	Euro +	921.607,66
PASSIVO (Fondi e Capitale Netto)	Euro -	916.800,23
<hr/>		
UTILE D'ESERCIZIO 2007	Euro +	4.807,43

CONTO ECONOMICO		
RICAVI	Euro +	1.319.707,00
COSTI	Euro -	1.314.900,00
<hr/>		
UTILE D'ESERCIZIO 2007	Euro +	4.807,43

Detto risultato trova riscontro nei conti di gestione come anche il conto Economico. Signori Soci, riteniamo di aver ben operato nell'interesse della Società e, pertanto, Vi proponiamo :

- di approvare il Bilancio 2007 e le relative relazioni accompagnatorie;
- di destinare l'utile 2007 a copertura parziale della Perdita d'Esercizio 2000 (6.428,54).

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONE

(VERTULLO CARMINE _____)

CST SISTEMI SUD S.r.l.

VIA GIOVANNI SACCO N. 10 DI CAPACCIO SCALO

84040 CAPACCIO (SALERNO) - [Tel.0828/730085]

Codice Fiscale 03564090656 Partita IVA 03564090656

Capitale Sociale Euro 103.020,00

Registro R.E.A. SALERNO al n. 305874/99

VERBALE DELL'ASSEMBLEA ORDINARIA DEI SOCI N. 020

Nell'Anno DUEMILAOTTO del mese di APRILE del giorno VENTINOVE alle ore 17.00 presso la sede Sociale in CAPACCIO (SA) alla via GIOVANNI SACCO N. 10 DI CAPACCIO SCALO, si é riunita in prima convocazione l'ASSEMBLEA ORDINARIA DEI SOCI della Società CST SISTEMI SUD S.r.l., opportunamente convocata con avviso a mezzo raccomandate del 19.APRILE.2008;

P R E M E S S O

- che ai sensi dell'articolo 14 dello Statuto Sociale assume la Presidenza il signor CARMINE VERTULLO Presidente del Consiglio d'Amministrazione, assistito dalla signora FARRO RENATE che funge da segretario su proposta del Presidente e con l'approvazione dei presenti;

- che alla riunione risultano presenti: il Sig. VERTULLO CARMINE nato a CAPACCIO (SA) il 27.GENNAIO.1952, domiciliato per la carica presso la sede sociale, il quale si costituisce non in proprio, ma quale legale rappresentante e Presidente del Consiglio di amministrazione della società SISTEMI SUD S.r.l. con sede in CAPACCIO (SA), in via GIOVANNI SACCO N. 10 DI CAPACCIO SCALO, iscritta al Registro delle Imprese di Salerno al n. 305874 di REA, Codice Fiscale n. 03564090656, con Capitale Sociale Euro 103.020,00, il quale dichiara che per questo giorno, ora e luogo è stata convocata in prima adunanza, l'assemblea ordinaria della società e constatato che sono presenti i seguenti soci :

Comune di Agropoli, rappresentato dal Assessore Adamo Coppola - quota € 28.763;

Comune di Albanella, rappresentato dal Vicesindaco Vito Capezzoli con quota € 500;

Comune di Ascea, rappresentato dall'Assessore Biagio Merla con quota € 500;

Comune di Battipaglia, rappresentato dal Sig. Giuseppe Rinaldi con quota € 3.000;

Comune di Capaccio, rappresentato dal Cons. Comunale Luigi Ricci con quota € 28.762;

Comune di Casal Velino, rappresentato dal Cons.Com. Giovanni Giordano con quota € 5457;

Comune di Palomonte, rappresentato dal Sindaco Dott. Pietro Caporale con quota € 500;

Comune di Salerno, rappresentato dal Assessore Picarone con quota € 20.000;

Comune di Trentinara, rappresentato dal delegato Dott. Bruno Gennaro con quota € 255;

Comunità Montana Monti Picentini, rappresentato dal Rag. G.Delle Donne con quota € 500;

- l'Organo d'Amministrazione nella propria persona e del signore: Esposito Lucio;
 - rilevato che la società non è dotata di Collegio Sindacale;
- dichiara pertanto l'assemblea regolarmente costituita e valida a discutere e deliberare sul seguente:

ORDINE del GIORNO

- 1. Lettura verbale precedente;**
- 2. Approvazione Bilancio preventivo anno 2008 e programmazione;**
- 3. Approvazione Bilancio anno 2007;**
- 4. Varie ed eventuali;**

PRIMO PUNTO " LETTURA VERBALE PRECEDENTE "

Il Presidente da lettura del precedente verbale n. 19 del 20 dicembre del 2007. L'Assemblea prende atto della corrispondenza di quanto riportato negli stessi con quanto approvato nella seduta precedente;

SECONDO PUNTO "APPROVAZIONE BILANCIO PREVENTIVO 2008 - RELAZIONE PROGRAMMATICA E PIANI DI LAVORO".

Il Presidente sottopone all'Assemblea la bozza di Bilancio Preventivo per l'Esercizio 2008, la Relazione Programmatica e Piani di Lavoro, predisposti dal C.d'A. ed approvati nella seduta del 02 aprile 2008, muniti del parere favorevole del Comitato di Controllo espresso nella seduta del 29 aprile 2008 verb. N. 2, dandone lettura.

L'Assemblea, preso atto delle considerazioni esposte dal Comitato Intercomunale di Controllo nella seduta dell'11 e 20 aprile 2008, in merito alla necessità posta dal Dr. Francesco Picarone di approvare, per il futuro esercizio, una formulazione diversa dei criteri di riparto delle quote a carico dei soci, da mandato al Direttore Generale affinché predisponga un nuovo piano di riparto delle spese che tenga conto anche delle quote di partecipazione oltre che del numero di abitanti, essendo concentrati la gran parte degli oneri generali sul solo Comune di Salerno e ritenendo più equa una partecipazione alle spese da parte dei partecipanti più prossima alla quota di partecipazione posseduta. D'altra parte è chiaro che il contributo alle spese va considerato anche in relazione ai vantaggi ricevuti che saranno qualificabili all'attivazione dei servizi in favore degli Enti partecipanti. L'Assemblea pertanto, in via eccezionale, approva il Bilancio Preventivo per l'esercizio 2008, la relazione programmatica ed i piani di lavoro, impegnandosi ad adeguare i criteri di riparto delle spese in vista del bilancio preventivo 2009 all'esame delle proposte del Direttore.

TERZO PUNTO " APPROVAZIONE BILANCIO CONSUNTIVO 2007 ".

Il Presidente da lettura della bozza di Bilancio Consuntivo 2007, della Nota Integrativa, della Relazione gestionale 2007, predisposta ed approvata dal C.d'A. nella seduta del 18 Aprile 2008 e del parere del C.I.C., espresso nella seduta del 29 aprile 2008 verbale 002.

Prendono la parola il rappresentante del Comune di Salerno, Picarone, ed il rappresentante del Comune di Trentinara, Bruno, per chiedere chiarimenti su alcune poste riportate nel bilancio.

L'Assemblea, dopo aver preso atto dei chiarimenti formulati dal Presidente e ritenendo gli stessi esaustivi, ad unanimità di voti, approva il Bilancio dell'esercizio 2007, destinando l'utile scaturente dal conto economico, alla copertura della perdita d'esercizio dell'anno 2000.

QUARTO PUNTO "VARIE ED EVENTUALI ".

Null'altro dovendosi deliberare e nessuno dei presenti avendo ulteriormente chiesta la parola, la seduta viene sciolta alle ore 19:00 previa lettura approvazione e stesura del presente verbale che viene sottoscritto dal Presidente e dal Segretario nel **Libro delle Assemblee dei Soci Vidimato in data 16.GIUGNO.1999 presso C.C.I.A.A. DI SALERNO al n. 1679 Registro Vidimazioni composto di 100 fogli numerati dal n. 1999/0001 al n. 1999/0100.**

IL PRESIDENTE
(VERTULLO CARMINE _____) IL SEGRETARIO
(FARRO RENATE _____)